* Fohannes.
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tione pracludi debeant in hac parte etc.: Et petunt executionem
virtute finis pradicti etc. Et Willelmus et Alina uxor ejus non
cognoverunt quod praed. Maugerus fuit filius et hares pred.
Fokannss, nec quod aliquod tale donum factum fuit eidem Mau-
&gero de tenemts praed. in forma qua praed. Petrus et Alina uxor
ejus superius allegant, nec quod idem Maugerus se attornavit
prefato Fokanni et Fokanne, set ibi supponunt praedictos Rogerum
de Cokermuthe, Fohannem le Miiner, et Adam de Holand tenuisse
tenem®™ sua praed. separatim ad terminum vita eorundem, die leva-
tionis finis etc, iidem Rogerus, Fokannes et Adam prefato die
finis levati habuerunt feodum in tenemtis illis, et de hoc ponunt se
super patriam : Et Petrus et Alina uxor ejus similiter. Et quoad
pred. mesuagia, x| acras! t're, et i acram prati, qua superius
supponunt praed. Maugerum tenuisse ad term. vitz suz, et inde
se attornasse pradictis Fokanni et Fokanne virtute concessionis
pradictz, dicunt quod praed. die leva[143]tionis finis idem
Maugerus fuit seisitus de tenemtis illis in d'nico suo ut de feodo,
absque hoc quod prad. Fokannes, qui per finem illum recognovit
etc., vel preed. Stgpkanus qui concessit et reddidit etc., tunc ali-
quid habuerunt in eisdem in d'nico vel in reversione etc.: Et de
hoc ponunt se super patriam: Et Pefrus et Alina uxor ejus
similiter: Et quoad tenem'® omnium aliorum quos superius
asserunt separatim tenuisse ad term. vite etc, dicunt quod
ex quo pred. Petrus et Alima uxor ejus superius expresse
cognoverunt quod tempore levationis finis pradicti prefat-
us Stephanus, per cujus redditionem supponunt przd. finem
fore exequendum, nichil habuit in tenemts predictis, petunt
judicium si ad ea quaz versus eos nunc allegata sunt necesse
habea[n]t respondere, vel si iidem Petrus et Alina uxor ejus
executionem de tenem!s istis virtute finis praed. habere debeant
etc. Et Petrus et Alina uxor ejus dicunt, ut supra, quod prad.
Fokannes filius Laurentsi, qui fuit pars ad finem praed., concessit
tenemt® pred. prefato Rogero et aliis separatim, Tenenda ad
term. vite eorum etc, qui quidem Fokamnes per finem praed.

t Acrarum.
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recognovit prad. tenem's esse jus preed. Stgphani ut illa qua idem’
Stephanus habuit de dono praed. Fokannis, et sic eis videtur quod
virtute ejusdem cognitionis jus reversionis eorundem [143 col. 2]
tenementorum transivit in personam praed. Stepkani, qui quidem
Stephanus eadem tenem!'® post modum concessit et reddidit per
finem illum praedictis Fokanni et Fokannz, Tenenda in forma
supradicta, virtute cujusmodi concessionis et redditionis iidem
tenentes se attornaverunt eisdem Fokanni et Fokanne etc., per
quod jus eorundem tenentium, secundum formam ejusdem finis,
in personam prad. Laurentit, avi praed. Aline uxoris Petri, reman-
ere deberet, et qui quidem tenentes nullum statum habuerunt in
tenemtis illis nisi ad term. vit suz tantum : Et dicunt quod pre-
dicti Willelmus et Alina uxor ejus habent statum praedictorum
tenentium in tenemts illis : Et prefati Fokannes et Fokanna et
Stephanus jam obierunt, post quorum decessum intendunt finem
pred.fore de jure exequendum,unde petunt judicium et execution-
em etc. Et Willelmus et Alina uxor ejus non cognoverunt quod
prad. tenentes tenuerunt pred. tenemts in forma qua ipsi superius
supponunt, dicentes ut prius quod ex quo prefatus Perrus et Alina
uxor ejus superius expresse cognoverunt quod tempore levationis
finis praed. Rogerus et alii fuerunt tenentes de libero tenemento
praedictorum, et quod prad. Stepkanus ad tunc nichil habuit
in libero tenemento eorum, per quod per redditionem ejusdem
Stephani qui [143P] nullum statum habuit in eisdem, ut pre-
dictum est, nichil transire potuit in personas pradictorum
Fokannis et Fohanne, petentes judicium si, virtute finis praed.
super verbis vacuis et falsis levati, de prad. tenemts execution-
em habere debeant, vel ad aliquod aliud per predictos Petrum
et Alinam allegatum necesse habeant respondere etc. Et quia
videtur Curiz hic quod ex quo pradicti Petrus et Alina uxor
ejus expresse cognoverunt quod praed. Stgplanus, quem supponunt
prad. tenemt reddidisse, nichil habuit in libero tenemt eorum-
dem ten. tempore levationis finis pred., et quod pradicti
Rogerus et alii tunc fuerunt tenentes in eisdem tenementis, ut
de libero tenemento, ut supra dictum est, et sic finis ille super
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verbis vacuis et falsis levatus fuit, consideratum est quod praedicti
Willelmus et Alina uxor ejus, quoad hoc, eant sine die: Et
quoad alia tenem® unde superius posuerunt se in juratam patriz
etc, preceptum est Vicecomiti quod venire faciat etc. a die S.
Hillarii in xv dies etc,

[143P col..2]blank.

[CCXIIL—GRANT BY KING HENRY IV. TO HIS SON JOHN
(DUKE OF BEDFORD) OF ALL THE MANORS, LORDSHIPS,
ETC., LATELY HELD BY PHILIPPA, DUCHESS OF IRELAND.]

[144] Benvicug Wex 9% dat Johanni, filic suo, omnia
maneria, dominfa, tervag et tenementa gtt. 9.

Henricust D.G. etc. Omnibus ad quos etc. salutem. Sciatis
quod cum D’na Philippa, Ducissa Hibernie,? teneat sibi et her.
stiis de corpore suo procreatis diversa maneria, dominia, t'ras,
tenem®, redditus, servitia, feoda, advocationes, chaceas, boscos,
parcos, warennas, piscarias, ferias, mercata, libertates et fran-
chesias, cum omnibus aliis proficuis et commoditatibus quibus-
cunque eisdem pertinentibus, infra Comit. Ebor., Lancast. et
Westmorland, ex dono et concessione D'ni Ricardi nuper Regis
Anglie, predecessoris nostri, ut accepimus— Nos. de gratia

* Arms : — Quarterly 1 and 4 B. semee of fleur de lys O. : 2 and 3 G. three Lions
rampant.

3 ¢Robert de Vere, son of Thomas Earl of Oxford, was born in 1362 ; he was of
a light and profligate disposition, and acquiring the favour of Richard II., was lcaded
with extraordinary honours by him. First he received in marriage the lady Philippa
de Coucy, the grand-daughter of Edward TIL zand the grant of her lands”—those
involved in the present deed—** then he was created Marquis of Dublin, and at length
Duke of Ireland (Oct. 13, 1386) by a patent which rendered him, as far as the king’s
wishes were allowed to take effect, a sovereign prince. He, however, abandoned his
wife, and married a waiting-woman of the queen : this was speedily followed by his
being imprisoned on a charge of treason, but he escaped in disguise, and raising some
troops, endeavoured to overthrow the rule of the Duke of Gloucester. He was
defeated, outlawed, and obliged to flee to the Continent, where he was killed while
hunting in Lorraine, in 1392.”"—Adnnals of England, compiled by the late W. E.
Flaherty, p. 199.
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nostra speciali concessimus carissimo filio nostro Fokanxni quod
omnia maneria, dominia, etc. [as above to quibuscunque] ut prz-
dictum est, qua post mortem dictee D'na Pkilippe, si ipsa sine
hazrede [144 col.2] de corpore suo legitime procreato obierit, ad nos
et har. nostros reverti deberent post mortem praed. D’na Philippe,
si ipsa sine hujusmodi! hzrede de corpore suo legitime procreato
obierit, prefato filio nostro integre remaneant—Habenda et
tenenda sibi et har. suis de nobis et hzr. nostris per servitia
inde debita et consueta absque aliquo nobis aut hzr. nostris inde
reddendo imperpetuum, adeo libere et integre sicut preed. D'na
Prilippa aut aliquis alius tempore praterito2 ea habuit vel occu-
pavit, et quod de valore maneriorum, dominiorum, etc, aut de
aliis concessionibus eidem filio nostro ante haec tempora factis,
seu de valore eorundem expressa mentio juxta formam statuti
inde nuper editi facta non existit non obstante.3 In cujus rei
etc. Teste etc. apud Wessm. xxiiii die Januarii, A°r. nostri sexto.

[CCXIV.— PrRECEPT BY KING HENRY IV. TO THE HIGH
SHERIFF OF LANCASTER TO SEIZE INTO THE KING’s
HANDS ALL LANDS ETC. LATELY HELD BY THE DUCHESS
OF IRELAND, DECEASED, AND TO SUMMON AN INQUEST
TOUCHING THE SAID LANDS, THEIR TENURE, VALUE,
ETC.]

Foem Wer Bentfeug praecipit Egcaetori guo {n Com, Lanc,
quod omnia t'vag et tenemtx de quibug etc. 10

Henricus D.G. etc. [144P] Escaetori suo in Comit. Lanc. salu-
tem. Quia Philippa, quae fuit uxor Roberti le Veer, chivalert
nuper Ducis Hibernie, que de nobis tenuit in capite, diem clausit
extremum, ut accepimus — Tibi praecipimus quod omnia t'ras et
tenemt2 de quibus eadem Piilippa fuit seisita in d’nico suo, ut de
feodo, in Balliva tua die quo obiit, sine dilatione capias in manum
nostram, et ea salvo custodiri facias donec aliud inde precepimus:

* Hujusmode. ® Pradicto: which is inadmissible.
3 The original stands precisely thus. 4 Chsveler,
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et per sacramentum bonorum et legalium hominum de eadem
Balliva tua, per quos rei veritas melius sciri poterit, diligenter
inquiras quanta terras! et tenemt' eadem Philippa tenuit de
nobis in capite, tam in d’nico quam in servitio, in dicta Balliva
tua die quo obiit, et quantum de aliis, et per quod servitium, et
quantum terre et tenemt illa valeant per annum in omnibus
exitibus, et quo die eadem Philippa obiit, et quis propinquior
hares ejus sit, et cujus ®tatis, et inquisitionem inde distincte et
aperte factam nobis in cancellariam nostram Lancastrie, sub
sigillo tuo et sigillis eorum per quos facta fuerit, sine dilatione
mittas, et hoc breve. Teste etc. Apud Lancastriam xx° die
Octobris A° r. nostri xiii°.

Praeceptum est Ballivis de Aundernes? de Lonesdale, etc.
Facobus del Holt, Escaetor D'ni [144® col. 2] Regis, Ballivis de
Aundernes et de Lonesdale, salutem. Ex parte D’ni Regis
vobis pracipio quod venire facias coram me apud Lancas-
triam, die Lunz prox. post festum Epiphanie Domini prox.
futurum, xxiiii probos et legales homines ad igguirendum de
quibus t'ris et tenemYs Philippa, que fuit uxor Roberti le Veer,
nuper Ducis Hibernie, obiit seisita in d’nico suo ut de feodo, et
de quibus tenentur, et quis est ejus propinquior haeres, et de cujus
®tatis, et quod prad. t're et tenem® valent per annum, et hoc
non omittas sub periculo incumbenti. In cujus rei test. etc.: —
Data xiii° die Decembris, A°r. Regis Henrici iv. post Conquestum
xiiio.

[CCXV.— Copy OF THE INQUISITION TAKEN AT LAN-
CASTER IN VIRTUE OF THE PRECEPT CONTAINED IN THE
LAST DOCUMENT, THE COUNTERPART TO WHICH WAS
ALSO TAKEN AT MANCHESTER, AS APPEARS AT THE END.]

Sequitur Fnquigitio capta apud Lancagtriam ete. 11,
Inquisitio capta apud Lancast. xi® die Januarii, A° r. Regis
Henrscs ivt post Conq. xiii[°], coram Facobo del Holt, Escaetore

s Zerre. . * A form of Amunderness.
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D'ni Regis in Comit. [Lanc.], per sacramentum Henrici de Carle-
tona, Rogeri Traverse, Fohannis Laurence, Nicholai de Croft,
Fohannis de Croft de Claghertoun, [145) Ricardsi de Hodlistona,
Ricardi de Eslak, Thome de Burghe, Willelni de Riddyng, Will-
elmi Gibsone, Thomae Stelle, Thomae Bartone et Willelmi West,
qui dicunt super sacr. suum quod P#kilippa, quae fuit uxor Roberts
de Veer, nuper Ducis Hibernie, obiit seisita in d’nico suo ut de
feodo de manerio de Mawresholm, cum pert., et illud tenuit de
D’no Rege in capite, ut de Ducatu Lancastz., per servitium militare,
et per serv. vd per annum, et faciendo sectam ad Comsst. Lanc. de
sex septimanis in sex septimanas, et ad Wapentagium ibidem
de iii sept. in iii sept., et quod pred. manerium valet per annum
ultra reprisas xIli: Et dicunt quod praed. Pkil/ippa obiit seisita in
d’nico suo, ut de feodo, de medietate manerii de Wyrisdale, cam
pert, et illud tenuit de dicto D’'no Rege! in capite, ut de Ducatu
Lancastrie, per serv. mil. et per serv. iis vid per annum, et valet
per annum ultra reprisas xxxli: Et dicunt quod pred. Pkilippa
obiit seisita ‘ d’'nico suo ut de feodo, de medietate manerii de
Asshetona, cum pert., et illud tenuit de dicto D'no Rege, ut de
Ducatu Lanc., per serv. mil. et per serv. x4 per annum, et faciendo
sectam Comitatus et Wapentagii, ut praed. est, et valet per annum
[145 col. 2] ultra reprisas, c*: Et dicunt etiam quod prad.
Philippa obiit seisita in d’'nico suo ut de feodo de tertia parte
manerii de Whityngtona, et illud tenuit de praed. D’'no Rege, ut de
Ducatu Lanc., per serv. mil. et per serv. iiis ivd per annum, et faci-
endo sectam Comit. et Wap. ut predictum est, et valet per annum
ultra reprisas c3: Et quod praed. Pki/ippa non ohiit seisita de
aliquibus aliis t'ris seu tenemtis infra Comi?. Lanc. praeter de t'ris et
tenemtis predictis : Et quod praed. Pkilippa obiit die Jovis prox.
ante festum S. Michaelis A° Regis praedicti xi[°]: Et quod Henr:-
cus, Rex Anglie, est ejus propinquior hares, et &tatis x1 annorum
et amplius: Et dicunt super sacr. suum quod Pkiippa quee fuit
uxor Roberti le Veer, nuper Ducis Hibernie, in brevi huic Inquis-
itioni consuto nominata, tenuit die quo obiit in d’nico suo ut de

t Dsuce,
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feodo talliato—viz., sibi et haeredibus de corpore suo procreatis, ex
concessione Ricardi nuper Regis Anglie, iidl post Conq., per
litteras suas Patentes de data xviiivi diei Maii, A°r. sui xxii, eidem
Philippe, per nomen Philippe, nuper uxoris Roberti de Veer,
nuper Ducis Hibernie, fili®e Ingelvami de Coucy et Isabellz con-
sortis suz, in hac parte factas, et ostensas prafatis [145b] Juratis,
manerium de * Mawresholme, cam membris et suis pert. in
Wartona, Carneforde, et Lyndesheved, et medietate maneriorum
de Wyresdale [et] Assketon, et tertia parte manerii de Whityng-
fona,® ! etc. cum pert., in Comit. pradicto, inter cztera maneria,
t'ras et tenemt in pred. litteris specificata, et eidem Phkilippe per
dictum nuper Regerme Ricardum concessa, qua quidem manerium,
medietas, et tertia pars, cum pert,, tenentur2 de D’'no Rege in
capite, ut de Corona, per serv. mil, et3 valet per annum in omni-
bus exitibus, juxta verum valorem ejusdem,# reversione eorundem
manerii, medietatis et tertize partis post mortem prefatae Pkilippe,
si contigerit ipsam sine harede de corpore suo procreato ex tunc
obire, dicto nuper Regi Ricardo et har. suis spectante: Dicunt
ulterius preefati Jurati quod D’nus noster, Rer Henricus supra-
dictus, postmodo, viz., xxiv® die Januarii A° r. sui vito, per
Litteras suas Patentes, dictis Juratis similiter ostensas, de gratia
sua speciali concessit carissimo filio suo Fokanni quod omnia
maneria, dominia, terrz, tenem®, redditus, servitia, feoda, advo-
cationes, chacez, bosci, parci, warenna, piscariz, feriz, mercatz,
libertates et franchesiz, cum pert. suis quibuscumque, qua D'na
Philippa, Ducissa Hibernie, tunc tenuit sibi et haer. suis de
corpore suo procreatis, infra Comitatus Ebor., Lancast., et West-
merlandie, ex dono et concessione D'ni Ricardi nuper Regis
Anglie, predecessoris D’'ni Regis nunc, et que post mortem

* Between the asterisks supplied from a similar Inquisition on f. 148. See below,
at the end of this present document.

* Supplied as above in lieu of guod guidem Tum etc. temetur.

3 From this point to gusdem below is omitted in the similar Inquisition.

4 From corundem to tertie partis supplied from the other Inquisition, the reading in
this being simply efusdem manerss.

3B
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dicte D’'na [145P col. 2] Pkilippe, si ipsa sine herede de corpore
suo legitime procreato obiisset, ad ipsum D’'num Regem nunc
et hzr. suos reverti deberent post mortem prad. D'nae Philippe,
si ipsa sine hear. de corpore suo legitime procreato obiret, prefato
Fohanni filio Regis nunc integre remaneant, Habendum et ten-
endum sibi et har. suis de ipso D’'no Rege nunc et har. suis per
servitia inde debita et consueta, imperpetuum : Et dicunt quod
prefata D’na Plilippa, tunc tenens tenem® pradicta, cum pert.,
dicto Fokanni filio Regis [nunc] virtute Litterarum Patentium
sibi sic factarum inde attornavit: Et dicunt quod prafata D’'na
Philippa, die Jovis prox. ante festum S. Michaelis Archangeli
ultimo prateritum, sine hzrede de corpore suo procreato obiit,
per quod, ut dicunt iidem Jurati, dictum manerium, medietas et
tertia pars, cum pert.,’ cum feodis militum, advocationibus eccle-
siarum, et quibuscumque aliis rebus et pert. suis, ad prefatum
D’num Fokannem, filium Regis, et haer. suos de jure pertinent:
Similiter dicunt praefati Jurati quod praefata Pké/igpa non tenuit
aliqua alia seu pluria terras vel tenem® in dicto Comit. de Lanc.,
die quo obiit, de D'no Rege, nec de aliis, in d’nico nec in servitio :
[Et dicunt quod prad. manerium de Maureskolme, cam membris
et pert. preed., valet per annum, ultra reprisas, xx1, et quod pre-
dicta medietas manerii de Wyresdale, cam pert., valet per annum
ultra reprisas x!i, et quod praed. medietas manerii de Assketona,
cum pert., valet per annum ultra reprisas xIs. et quod prad. tertia
pars manerii de Whityngtona, cum pert, valet per annum ultra
reprisas x15.]2 In cujus rei test. uni parti hujus Inquisitionis penes
prad. Juratos manenti praed. [146] Facobus sigillum suum appo-
suit ; alteri vero parti penes preed. Facobum remanenti, Jurati

pradicti sigilla sua apposuerunt—Data die et loco supradictis.

[146 col. 2, 146V, and 147 blank.]

[148] Inquisitio capta apud Mawuncestriam xx° die Januarii
A° r. Regis Henrict ivt post Cong. xiii°, Coram Facobo del Holt,
* From medictas to this point supplied as before ; and what follows down to ger?. is

omitted there.
* All within the brackets is supplied from the other Inquisition.
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Escaetore D’'ni Regis in Com. Lanc., per sacramentum Roberts de
Holt, Edmundi de Workesley, Fohannis de Tunwalclif, Willelmo
de Heghfeldes, Rogero de Mylnehows, Petro de Workesley, Ricardo
le Hunter, Thoma de Hadfeldes, Fohanne Fits-Geffray de Shepeley,
Facobo del Hulme, Fohanne del Holt, et Henrico de Scoleroft, qui
dicunt super sacram. suum quod Pkilippa, qua fuit uxor Roberti
de Veer, nuper Ducis Hibernic, in brevi huic Inquis. consuto nom-
inata, tenuit die quo obiit in d’nico suo ut de feodo talliato, viz.
sibi et haer. suis de corpore suo procreatis, ex concessione D’ni
Ricardi nuper Regis Anglie iidi post Congq., per Litteras suas
Patentes de data xviiivi diei Maii A°r. sui xxiid® eidem Philippe
per nomen Phkilippe, nuper uxoris etc. [as above, with the varia-
tions noticed in the copy given.]

—————

[CCXVI.—GRANT, RESTORATION AND QUIT-CLAIM TO THE
CONVENT BY AGNES, WIDOW OF WILLIAM DE LANCASTER
111, OF A CARUCATE OF LAND, ETC., RECOVERED BY HER
IN A PLEA OF DOWRY PROSECUTED IN THE KING'S BENCH
AGAINST THE SAID CONVENT.]

[148P col. 2] uieta clamatio diduae, dudum urorig IWillelmi
de Lancagter, guper t'tag quag clamabit bevgug
nog fn Fournes.

Omnibus Christi fidelibus etc., Agnes, quondam uxor Willelmi
de Lancaster, salutem in Domino, Sciat universitas vestra me
pro salute anima quondam viri mei, Will. de Lancaster, et mez,
concessisse, remisisse, condonasse et quiete clamasse Deo et B.
Marize de F[ournes], Abbati et Conv. ibidem Deo servientibus,
totam carrucatam, cum pert.,, quam clamavi versus eos in dote
coram Justiciarios de Banco, de t'ra, scil, quam habent de dono
quondam viri mei pradicti in Flournes], ita vero quod ego Agnes,
vel aliquis per me, nichil juris nomine dotis in t'ra illa, cum pert,,
de cztero possimus clamare vel exigere. Ne ista remissio et hec
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mea quieta clamatio alicui in posterum vertantur in dubium huic
scripto "sigillum meum in pura viduitate mea apposui. Hiis
Test. '— Ricardo de Caupland; Willelmo de Flournes); Rogero
de Lancaster; Ricardo de Kyrkeby ; Sohanne de Buscell', et aliis.

[CCXVII.— GRANT BY KING EpWARD III. TO JOHN DE
COUPLAND OF HALF THE MANOR OF ULVERSTON, WITH
OTHER LANDS, ETC., IN RECOMPENSE OF HIS SERVICES
IN THE SCOTTISH WAR, PREFACED BY GENEALOGICAL
DETAILS TOUCHING THE CO-HEIRESSES OF WILLIAM DE
LANCASTER IIL]

[149.)" Item supradictus Willelmus de Lancaster iii# duxit in
uxorem Agnetem de Brus, de qua [non] habuit [exitum, set
habuit tres sorores]? videl. Helewisam quam duxit in uxorem
Petrus le Brus, senior, et Aliciam qua nupsit D’'no Willelmo
de Lyndesay, et Serotam quam duxit D'nus Alanus de Malton,
quz obiit sine herede. Et, quia preed. Willelsmus iiis non habuit
hzredem de corpore suo, descendit manerium de Ulversione ad
Helwisam et Aliciam sorores ejus: Et partitum fuit prad.
manerium inter eas, cujus unam medietatem habet Abbas de
Fourneys, illam videl. quam Willelmus de Lindesay et Alicia uxor
ejus habuerunt: quam medietatem postea habuit Fokannes de
Cawpland de D'no Edwardo Rege iii°, sicut patet per scriptum
subsequens. 1I3.

Rex omnibus3 ad quos etc. salutem. Sciatis quod, cum nos
nuper considerantes grata et laudabilia obsequia nobis per
dilectum nobis Yokannem de Cawpland impensa, et bonum locum

* There is written at the bottom of 148 col. 2, in a different hand, ** Willelmus
tertius, filius Gilberti et Elwisz.”

* All within the brackets crossed out.

3 All on f. 148 from Jtem supradicius to Rex omnibus is underlined in red, and_
would seem to be a continuation of an entry originally written in the middle of f. 147>
col. 2, which has been cut away.
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quem nobis in guerris nostris tenuit, necnon strenuum gestum
ipsins Yokannis in bello apud Dunolm., ubi Deus sua Divina
potentia fidelibus nostris partibus borealibus! victoriam de Sco#ss,
inimicis nostris, contulit gloriosam, in quo bello idem Yokannes
David de Bruys, qui se Regem Scoti@ fecerat nominari, de guerra
cepit, et ipsum David nobis gratanter liberavit; ac volentes ipsum
Sohannem propter ipsius probitatis et strenuitatis merita taliter
premiare quod alii per hoc exemplum capiant nobis temporibus
futuris [149 col 2] fideliter? obsequendi, eundem §okannem in
statu Baneretti posuerimus, et pro eodem statu manutenendo
concesserimus pro nobis et her. nostris eidem Fokanni quin-
gentas libras percipiendas sibi et har. suis singulis annis—videl.
quadringentas libras de exitibus custumarum nostrarum in portu
Civitatis nostre London., et centum libras de exitibus custum-
arum nostrarum in portu ville3 de Berewicot super Twedam,
per manus Collectorum custumarum pradictarum qui pro tem-
pore forent, ad terminos Pascha et Michaelmas per zquales
portiones, quousque pradicto Fokanni et her. suis de quin-
gentis libratis terr& vel red[d]itus per annum in loco com-
petente, eidem §okanni et har. suis habendis, per nos vel heer.
nostros foret provisum: Et postmodum, volentes concessionem
nostram praedictarum effectui mancipari, dederimus et concess-
erimus pro nobis et her. nostris prefato Yokanni manerium de
Coghulle, cum pert.,, in Comit. Ebor., et medietatem manerii de
Kirkeby in Kendale, cum membris et aliis pert. suis, in Comsit.
Westmerland et Cumbrie, et medietatem manerii de Ulverston,
cum pert.,5 in Comit Lancast., quae fuerunt Willelmi de Coucy, et
qua post mortem ipsius Willel/mi ad manus nostras tamquam
escaeta nostra devenerunt, Habenda et ten. eidem $Yokanni et
hzer. suis ac aliis Capit. D’nis feodorum illorum per servitia qua
inde, antequam ad manus nostras devenerunt, debebantur, ad
valorem annuum ducentarum triginta et unius librarum, octo
solidorum, novem denariorum et unius quadrantis, ad[149®]quos

¥ Borialibus. * Fadeliler. 3 Velle. 4 Berewici, S Patin’,
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dicta maneria de Cogkulle extendebantur per annum, in partem?
satisfactionis quingentarum librarum t're et redditus preaedict-
arum, salvis nobis parco et bosco separali super le Bradwode,
bosco infra insulam de Winendremer, medie[ta]te bosci vocati
Rickemerfelde, bosci de Crosthwait vocati Brentwode, et bosci
de Aymerholm’, necnon feodis militum et advocationibus ecclesi-
arum quaz ad eadem manerium de Coghulle et medietates
dictorum manerii de Kirkeby et maneriiz de Ulverston pertinent :
Concesserimus etiam eidem Yokanni maneria de Morkolm’, War-
tona, Corneforde et Lyndhevede, cam pert., in Comit. Lancast., qua
fuerunt praedicti Wille/ms, et quae post mortem ipsius Willelms,
ad manus nostras tanquam escaeta nostra devenerunt, Habenda
ad voluntatem nostram ad firmam et valorem annuum sexaginta
et decem et octo librarum, quinque solidorum, et undecim denari-
orum, quos ei singulis annis pro tempore quo maneria pr[=]dicta
sic tenuerit in partem satisfactionis quingentarum librarum t're
et redditus predictarum allocari voluimus, quousque aliud inde
precepissemus,3 et nos volentes eidem Sokanni de residuis quad-
ringenti[s] et decem libris, quinque solidis et tribus denariis, uno
obolo#4 et uno quadrante, qua ei de dictis quingentis libratris t'rz
et redditus per annum a retro fuerint, satisfieri, voluerimus et
concesserimus pro nobis et har. nostris quod idem Fokannes dictas
centum, quater viginti et decem libras, quinque solidos, tres dena-
[149P col. 2]rios, unum obulum4 et unum quadrantem haberet et
perciperet sibi et har. suis singulis annis de exitibus custumarum
nostrarum in portu Civitatis nostree London per manus Collec-
torum custumarum ibidem, qui pro tempore fuerint,5 ad festa
S. Michaelis et Pasche, per ®quales portiones, quousque eidem
Sohanni et har. suis de centum quater viginti et decem libris,
quinque solidis, tribus denariis, uno obolo et una quadrantata
t'ree et redditus in loco competenti habendis in plenam satisfac-
tionem D libratarum t're et redditus pradictorum per nos vel
heer. nostros provisum, prout in diversis Litteris nostris Patentibus

X Pertem, * Menerii. 3 Peycepissemus. 4 Obwlo, obulum. S Fuerunt.
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inde confectis plenius continetur; ac jam prefatus Fokannes
manerium de Coghulle, medietatem manerii de Kirkeby, cum mem-
bris et aliis pert. suis, ac medietatem manerii de Ulverston prad.,!
cum pert., ac preed. maneria de Moreholm’, Wartona, Carnforde,
Lindheved, cum pert., necnon dicto[s] cxcli vs iiid ob. quadr.
annuos jam reddiderit in manus nostras, et dictas Litteras nostras
in Cancellaria nostra restituit cancellandas:—Nos ad redditionem
et restitutionem praedictas ac ad bonum servitium ipsius Yokannis
predictum considerationem2 habentes, ac volentes eo praetextu
cum eodem Yokanne agere gratiose, dedimus et concessimus pro
nobis et har. nostris eidem [150] Fokanni et Fokanna uxori ejus
manerium de Coghulle, cum pert, ac dictas medietates pred.
manerii de Kirkeby, cam membris et pert. suis, et dicti manerii
de Ulverston, cum pert., prefato Yokanni et hzr. suis per nos
prius data et concessa, necnon parcum et boscum separalem3
super le Bradewode, boscum infra insulam de4 Winendremer,
medietatem bosci vocati Rickmerfelde, bosci de Crostwait vocati
Grenewode, et bosci de Aymerkolme pradictos, ac feoda militum et
advocationes ecclesiarum pradicta, que ad eadem manerium de
Coghulle et mediet. dictorum manerii de Kirkeby et manerii de
Ulverston pertine[n]t seu pertinuerunt, qua in manibus nostris,
ut premittitur, retenta fuerunt, Habenda et ten. praefatis Yokanns
et Fokanne ad totam vitam utriusque eorundem, absque vasto
_ in parco seu boscis pradictis, aut exilio de tenentibus suis in
maneriis, t'ris et tenemts pradictis faciendo, de quo quidem exilio
seu etiam vasto, nisi forsitan eosdem boscum et parcos, vel
aliquam partem eorundem, aut arbores in eis crescentes dederint
vel ven[di]derint, ipsos §okannem et Fohannam, vel eorum
alterum nolumus5 per nos vel per her. nostros occasionari vel
inpetiri quovis modo: ita tamen quod praed. Fokannes et Yokanna
et tenentes sui de parco et boscis praedictis capere possint ad
&dificandum, conburendum, et ad parcos et haias faciendum et

t Predictarum. ® Considerationes. 3 Seperalem. 4 EL
5 Volimus. The connection requires a negative sense, and accordingly, besides the
obvious substitution of # for #, the verb is changed to the negative nolo,
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claudendum, ac housbote et haybote, et alia necessaria quae-
cunque- facienda, absque molestatione nostri vel har. nostrorum,
seu [150 col. 2] ministrorum nostrorum quorumcunque, ad totam
vitam utriusque eorundem $okannis et Yokhanne. Concessimus
etiam pro nobis et har. nostris eisdem Yokanni et fohanne prad.
maneria de Morekholme, Warton, Carneforde et Lindekevede, cum
pert, Habenda et ten. ad voluntatem nostram ad firmam in
valorem annuum Ixxviiili vs xid praed.,! quos eis singulis annis
[pro] tempore quo eadem maneria sic tenuerunt in partem satis-
factionis dictarum D libratarum t're et redditus dicto Fokanni
et her. suis per nos, ut pramittitur, concess’,? prefatis Yokanns
et Yokanne allocari volumus. Et si contingat dicta maneria de
Morekolme, Warton, Carneforde et Lindekevede, cum pert., extra
manus Yokannis et Fokannz per considerationem Curiz nostre,
aut per nos vel heer. nostros, ex quacumque causa, capi vel poni
antequam eisdem Fokanni et Yokanne de dictis 1xxviiill vs et xiid
fuerit3 satisfactum ad totam vitam ipsorum §okannis et Yokannze
habendis, volumus et concedimus pro nobis et har. nostris eisdem
Fohanni et fokanne quod ipsi ex tunc singulis annis Ixxviiili v8
xid de exitibus custumarum nostrarum in portu dicte Civitatis
London. habeant et percipiant ad totam vitum eorundem §Yokan-
nis et Fohanne ad ter[150b]minos praedictos, quousque eisdem
Fohanni et Fohanne de lxviiil v& xid praedictis singulis annis ad
totam vitam eorundem §okannis et ¥okanne habendis per nos et
hzr. nostros fuerit3 provisum: Volumus insuper et concedimus pro

* This is written pradictos, the construction requiring predictorum : the gender, it
is to be supposed, depends on the immediately preceding demariorum, which also
governs the guos next following.  After singulis follows an unusual symbol, CT_, which
is replaced by asnis above, according to the reading on a previous page, which also
warrants the insertion of pro.

* The contracted word is comcess’, which but for the ger nos just above might well
be expanded by comcessimus: the guos above precludes the expansion by comcessi
Juerunt.  Altogether the sentence is corrupt and it seems better to leave the text as it
is, with the notice that emendation is not attempted, though, possibly, comcessos
may be the reading required.

3 Fuerint,
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nobis et hear. nostris quod pradicti Yokannes et Fokanna dictos
centum quater viginti! et decem libras, quinque solidos, tres
denarios, unum obulum et unum quadrantem habeant et per-
cipiant singulis annis de exitibus custumarum nostrarum in dicto
Portu London. per manus Collectorum custumarum nostrarum
ibidem, qui pro tempore fuerint, ad festa S. Michaelis et Paschz
per ®quales portiones quousque eisdem §okanni et Fohanne ad
totam vitam utriusque eorundem de cxc libratis, v solidatis, iii
denariatis, uno obulo et una quadrant[ata] t'r® et redditus per
annum in loco competenti habendis in plenam satisfactionem D
libratarum t're et redditus praedictarum per nos vel her. nostros
fuerit2 provisum : Ita quod, post mortem pradictorum Fokannis
et Yokanne, maneria et medietates predicta, cum pert., una cum
feodis et advocationibus, parco, boscis,3 et omnibus aliis praedictis,
necnon dicti centum quater viginti librae,4 quinque solidi, tres
denarii, unus obulus et unus quadrans singulis annis5 de exitibus
custumarum praed. ad nos et her. nostros integre reverta[n]tur.
In cujus rei rest. etc. Data apud Zwrrim London. xxi[°] die
Maii A° xxix°® Regis nunc per breve de Privato Sigillo.

Not'6 In extr. de Cancellaria de A° xxxi° [150P col. 2] Regis
Edwardsi iii. liberatis in Scaccario Regis inter grossos fines con-
tinetur sic :—De Abbate de Forneys pro licentia adquirendi re-
versionem medietatis manerii de Ulverstona infra t'ras suas de
Forneys, et illam ingrediendi post mortem Fokannis de Cawpland
et Yokanne uxoris? ejus—xl marcas, unde P/A[ilippla, Reg{ina]

.......

fine.

* Qualuor viginti. * Fuerint. 3 Boscos. 4 Libras.

S Anns, without the singwlis.

¢ From this point to scriptum subsequens at the end of the heading of next docu-
ment, all is underlined in red.

7 Uxore.

3C
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[CCXVIIL — INQUISITION ' TAKEN ON OCCASION OF THE
DEATH OF WILLIAM, SON OF WILLIAM DE Coucy,
FORMERLY LORD OF,  HALF THE MANOR OF ULVERSTON,
WHO DIED WITHOUT LAWFUL HEIR (THE NEXT IN THE
SUCCESSION BEING A FRENCH SUBJECT), WITH NOTICE OF
THE GRANT OF THE LANDS ETC. LATE DE Coucy’'s TO
SIR JOHN COUPLAND AND HIS WIFE FOR THEIR LIVES,
WITH REVERSION TO THE ABBEY OF FURNESS.]

@t cauga quave praevictug Edwardug WRer etc. Dedit nedieta-
tem praed. manetif de Wibergrtone Johanni ve Cawplande
fuit pro eo quod quidam D’nug W illelmug de Cowcp,
quondam d’nug dictae medietatis, obiit gine
baerede de covpore guo, et quod it obiit
patet pet getiptum gubgequeng, 14

Inquisitio capta apud Lancaster die Sabbati prox. post festum
Coram Ricardo de Hogton, Escaetore D'ni Regis in Com. Lanc.,
virtute cujusdam brevis etdem Escaetori directi, per sacr. Ricardi
Flemmyng, militis, Roberti de Wassynton, Willelmi de Tunstalle,
Edmundi Dacre, Ricardi Gentille, fohannis Swaynsone, Fohannis
Oxclif, Fohannis de Caterton de Lancaster, Walteri de Chaumber,
Fohannis de Cotum, Edmundi Frere et Fokannis de Berwyk, qui
dicunt super sacr. suum quod Willelmus, filius Willelmi de Coucy,
defunctus, fuit homo de Regno [151] Francie, et obiit seisitus
in d'nico suo, ut de feodo, de manerio de Morkolsn, cum pert.,
quod quidem manerium tenetur de Fokanne Duce de Lancast.
per servitium militare, et per serv. vd per annum, et valet per
annum ultra reprisas xlii ; et de medietate manerii de Wyresdale,
cum pert,, quz tenetur de eodem Duce per serv. mil et per serv.
iis vid per annum, et valet per annum ultra reprisas xxxU; et de
medietate manerii de Esfona, cum pert,, qua tenetur! de eodem

3 Tenentur.

Inguisition after dealk of William de Coucy. 375

Duce per serv. mil. et per serv. xd per annum, et valet per annum
ultra reprisas cs; et de medietate manerii de Ulverston, cum pert.,
quz tenetur de Abbate de F[ournes] per serv. mil. et per serv.
XVS per annum, et valet per annum ultra reprisas cs1; et de tertia
partez manerii de Whytyagtona, cum pert., qua tenetur de praed.
Duce per serv. mil. et per serv. iiis ivd per annum, et valet per
an[n]um ultra reprisas c5; et dicunt quod praed. Willehnus
filius Willelmi obiit sine hazrede die Lunz prox. post festum
S. Barnabz Apostoli A° r. Regis nunc xix° sine herede de cor-
pore suo procreato. Et dicunt quod D’nus Wéllelmus filius
Willelms non habuit aliquem haredem nec aliquos haredes infra
regnum Anglie, nec infra potestatem Regis Anglie dicto die quo
obiit : set dicunt quod quidam Zngelramus de Cowcy, qui fuit
homo de regno Francie et de ligeantia Regis Francie, et natus
et procreatus in regno Francie,-et tota vita sua commorans in
dicto regno Francie [151 col. 2, and 151® col. 1 both cut away.]3

[CCXIX.—GRANT BY KING EDWARD III. TO THE CONVENT
OF THE REVERSION OF HALF THE MANOR OF ULVERSTON
ON THE DEATH OF SIR JOHN DE COUPLAND AND HIS
WIFE JOAN.]

[Imperfect through the cutting away of half f. 151. The
description of the deed in the Tabula Sententialis is— ey
Cuwardug concedit nobig quod medfetag manerif de Ulbers:

* Solidorum. * Perte.

3 The account given of the sequel of the above as given in the Tabula Sententialis
is as follows : — Dicunt quod quidam /wge/ramus de Regno Francie fuit frater et pro-
pinquior heeres dicti Willelmi, qui ngelramus tunc mortuus habuit tunc filium et heer-
edem, nomine /ngelvami de Cowcy, de regno et ligeantia Regis Francie, et dicunt quod
Rex seisivit dictam medietatem, cum aliis, in manus suas tanquam escsetam pro eo
quod dictus Willdmus de Cowcy obiit sine heerede infra potestatem Regis Angliz: et
dicunt quod Rex concessit dictam medietatem, cum aliis, Fokanni [de] Coupland et
Sohannz uxori suxe ad vitam suam, et quod Rex per cartam suam concessit nobis
reversionem dicte medietatis manerii de Ulverstona post mortem dictorum Fodamrnis
et Fokanne etc.
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tona temaneat nobig pogt mortem FJobannig de Coupland
et Jobannae ; et fecimug cum WRege finem pro xl librig.]

[151® col. 2] usque quidem dudum Abbas et Conv. ejusdem
loci medietatem dicti manerii diu ante Statutum de tris et
tenemtis alienandis de Capit. D’'no tenend. alienarunt de pradictis
Abbate et Conv. per certa servitia et pro xvs eisdem Abbati et
Conv. annuatim reddendis revend’,! et sic jus ipsorum Abbatis
et Conv. in toto manerio pradicto, quid in d’nico, quid in servitio,
continuatum fuit quousque medietas manerii pred. ad manus
Willelmi de Cowct, militis, devenit, et pro eo quod idem Willelmus
sine hzrede, ut dicitur, obiit, preed. nunc Abbas clamat medieta-
tem praed., qua per mortem pred. Wille/mi in manum nostram
capta extitit, ad ipsum et ad Domum suam prad. tanquam
escaetam suam reversuram, tulit breve nostrum de escaeta versus
Fohannem de Cowpland tunc tenentem medietatis praed. in feodo
simplici de dono nostro, et pendente processu super brevi pradicto
inter praedictos Abbatem et Fokannem habito, idem Fokannes
jus quod habuit in dicta medietate in manus nostras reddidit, et
inde statum novum eidem Fokanni et Fokanne uxori ejus ad ter-
minum vite eorundem Fokannis et Fohanne a nobis resumpsit,
reversione ejusdem medietatis post mortem ipsorum Fokannis et
Fokanne ad nos spectante, et sic praed. Abbas super prosecutione
sua in hac parte diversimode impeditur, per quod idem Abbas
nobis supplicavit ut ex causa pradicta et in recompensationem
cexcli xis ixd unius quadrantis, in quibus eidem Abbati ex
diversis causis tenemur, velimus reversionem [dictz] medietatis,
cum pert., [152] post mortem pradictorum Fokannis et Fokanne,
concedere pradictis Abbati et Conventui et successoribus suis,
Habendam : Et quia, per inspectionem cartarum dictorum pro-
genitorum nostrorum de Fundatione Abbatiz pradicte coram
nobis et concilio nostro exhibitarum, evidenter apparet medieta-
tem manerii praed. prefatis Abbati et Conv. in forma prad. datam
fuisse et concessam, et idem Abbas quasdam Litteras nostras

* Owing to the absence of the former part of this scntence it is not easy to see in
what way this contraction ought to be expanded.
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Patentes per quas pradicto Abbati in xIl, quas nobis iu sub-
ventionem expeditionis guerre nostre Franc' mutuavit, teneba-
mur, nobis in Cancellaria nostra restituit cancellandas, ac, per
certificationem Thesaurariorum et Baronum de Scaccario ac
Camerariorum nostrorum gobis in Cancellaria nostra de mandato
nostro factam, est compertum quod tam dictum mutuum dicto-
rum xli quam etiam quoddam surplusagium quod idem Abbas
habet de cclli xis ixd i quadr. sibi allocandis, qua proveniunt
de Dclxxiiill iiis ivd i quadr., in quibus celebris memoriz D’nus
Edwardus, quondam Rex Anglie, avus noster, executoribus testa-
menti Isabelle de Fortibus, quondam Comitisse Albe Marelie
pro bladis et aliis bonis et catallis ipsius Comitiss®, qua, post
mortem ejusdem Comitissz, ad manus dicti avi nostri devenerunt,
et de quibus Dclxxivl iiis ivd et i quadr. dictus Abbas eisdem
executoribus pro ipso avo nostro satisfecit in Rotulis [162 col. 2]
et memorandis Scaccarii et Recepte nostrae sunt adnullata, et
nos inde erga prefatos Abbatem et Conv. sumus exonerati:
Nos, eo pretextu et per finem xlli quas idem Abbas in Cameram
nostram nobis solvit, volentes prefatis Abbati et Conv. gratiam
facere specialem, concessimus pro nobis et her. nostris quod dicta
medietas manerii pred., cum pe[r]t, que ad valorem annuum ¢
solidorum, deductis reprisis et servitiis inde debitis, non attingit,
sicut per extentam inde factam et in Cancellaria nostra retornatam
est compertum, et qua post mortem praed. Fokannis et Fohannz
ad nos et har. nostros reverti deberet, post decessum ipsorum
Fokhannis et Fokanne remaneat prefatis Abbati et Conv., Habenda
et ten., cum redditibus, servitiis, et omnibus aliis ad medietatem
illam spectantibus, sibi et succ. suis de nobis et heer. nostris eodem
modo et per eadem’ servitia sicut ante alienationem! prad. per
dictos dudum Abbatem et Conv. inde, ut pradicitur, factam
tenebatur, imperpetuum. In cujus rei test. has Litteras nostras
fieri fecimus Patentes. Teste meipso. Apud Wodestok xxix°
die Novembris A° r. nostri Anglie xxxi°, r. vero nostri Francie
xviiio.
* Elienationem.
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[CCXX.—RELEASE AND QUIT-CLAIM BY MARGARET, WIDOW
OF ROBERT DE R0OOS, OF ALL HER CLAIM AND RIGHT IN
SCATHWAIT AND EGTON, AS WELL AS OF BOATS BOTH
FOR CARRYING AND FISHING PURPOSES IN WINDERMERE
AND THURSTANWATER.]

QDufeta clamatio nobig facta per unam viduam de Scathwait
¢t Egtona, ¢t de batellig et vetfbug fn Winendremere ¢t
Trugtanater, ut patet per geriptum gubgequeng.

[152] Omnibus hoc scriptum etc. Margareta,® soror et una
haredum D’ni Petys de Brus, quondam uxor D’'ni Roberti de Roos,
salutem in Domino. Noveritis me, pro s. animz mez, et omnium
antec. et succ. meorum, in propria et ligia viduitate mea, remisisse,
relaxasse et omnino de me et her. meis inperp. quietum clamasse
Abbati de Furnes et ejusdem loci Conv., et eorum succ., totum
jus et clamium quod habui vel umquam habere potero in totum
Scafthwait et Egton, cum omnibus pert.2 suis, per divisas sub-
scriptas, scil, a magno vado de Craig, quod dicitur Tunewatk,
usque ad sepem Willelmi de Doningtona, et sic sequendo sepem
usque in Brocktonbec, et sic ascendendo3 per Broghtunbec usque
ad divisas Alani de Staynton, et sic per divisas Alani usque ad
divisas Willelmi de Turs, et sic per ejus divisas usque ad ripam
de Craik, et sic sequendo ripam de Crask usque ad pred. vadum
de Tunewatk. Et etiam quietum clamavi pred. Abbati et Conv.
duo batella, inperp., competentia, unum, videl, in Winendremer et
aliud in Thurstinwater, ad cariandum boscum et mairemium suum,
et cetera que eis fuerint necessaria: Et etiam duo minora batella,
unum scil. in Winendremer, cum xx retibus ad piscandum assidue,
et aliud in Zhurstanwater, cum viginti retibus ad piscandum
assidue, [152P col. 2] sine ul[l]a contradictione mei aut her.
meorum, utendum et gaudendum inperp. omnia pradicta in lib,,
puram et perp. elem. : Ita quod nec ego nec hzr. mei, nec aliquis

* See following document. * Partinenciis, 8 Assendendo.
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per nos vel pro nobis, seu nomine nostro, jus nec clamium in prae-
dictis tenemtis et batellis, cum omnibus pert. preenominatis, de
catero exigere vel vendicare poterimus inperpetuum. In cujus
rei test. praes. scripto sig. meum apposui. Hiis Test.:— D’nis
Fohanne de Belew; Willelmo le Boteler; Fohkanne Byrun ; Roberto
de Lathum ; Alano de Penyngtona, Militibus ; Willelmo de Cance-
Jelde; Willelmo de Dallyr; Gilberto de Bromnoluyshewed,; et
multis aliis. Sequitur linea progenialis.

[CCXXI.—LETTER OF ATTORNEY BY WALTER DE FAUCON-
BERG AND MARMADUKE DE THWENG, AUTHORISING ADAM
DE LANCASTER TO RECEIVE SEISIN OF THEIR MOIETY OF
THE LATE PETER DE BRUS' LANDS IN ULVERSTON, WITH
UNDERTAKING TO COME THEMSELVES WITH ALL CON-
VENIENT DESPATCH TO RENDER DUE HOMAGE TO THE
ABBOT AS THEIR CHIEF LORD, PRECEDED BY A GENEA-
LOGICAL NOTICE OF THE MODE OF DESCENT OF THE SAID
PROPERTY.]

Et alteram medietatem manerii de U[/verston] habuit Petrus
le Brus senior, qui genuit Pefrum juniorem, Agnetem, Luciam,
Margaretam et Ladaranam®: quae Margareta nupsit D'no
Roberto de Ros, et ipsa Margareta quieta [clamavit] Abbati de
Flurnes) Egton et Scafthwait, et confirmavit alias libertates,
sicut patet per scriptum precedens. Agnes supradicta nupsit
Waltero de Fawkunbergh, Lucia, Marmeduco de Thweng, Ladarana
Fohanni de Bewlw.2 Petrus le Brus junior supradictus obiit sine
hzrede de corpore suo3: post cujus mortem pradicti Walterus
et Marmaducus, per -attornatum suum, ceperunt seisinam in me-
dietate sua qua descendebat ad eos ratione pradictarum Agunetis
et Lucie, uxorum suarum, cujus seisinz scriptum hic sequitur. 17.

* This lady’s name is differently spelt—La Dereyne, Laderina, etc. See p. 3, note.
? Bella aqua or Bellew. 3 See note, p. 4.
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[153] Venerabili patri suo in Christo HJugon:], Divina misera-
tione Abbati de Furnes), sui [filii] Walterus de Faucunbergh, Mar-
maducus de Tweng, in Domino salutem. Noveritis nos dilectum
et fidelem nostrum, Adam de Lancaster, attornasse ad seisinam
trarum quae quondam D’ni Petri de Brus erant in Flurnes]
nomine nostro capiendarum, promittentes nos citra festum Pente-
costes, quandocumque melius poterimus, versus partes vestras
venire vobis, tanquam D’no nostro, pro dictd terra facturos quod
de jure facere debemus. In cujus rei test. has litteras nostras
vobis transmittimus patentes. Data apud Skellonam?! die Veneris
prox. post festum Conversionis S. Pa[u]li, A.D. Mme ccmo [xxmo jjo,

[CCXXII.—CONFIRMATION BY ABBOT HUGH AND THE CON-
VENT OF THE GRANT OF THE AFORESAID PORTION OF THE
BRUS INHERITANCE IN FURNESS MADE TO ROGER DE
LLANCASTER BY FALCONBERG AND THWENG IN RIGHT OF
THEIR WIVES.]

Supradicti Walterug et Warmeducug, Agneg et Lucia, pogt
geiginam, ut guperfug gcribitur, captam, dederunt Rogero
de Lancagter, bagtardo fratri Willelmi de Lancagter ifi,
abunculi pracdictatum Agnetig et Lucfae, medietatem

guam praed. gicut patet pev gcriptum gubgequeng, 18.

Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum etc. Hugo, dictus
Abbas de Flurnes], salutem in Domino sempiternam. Noveritis
nos inspexisse cartas per quas Walterus de Faukunberghe et Agnes
uxor ejus, [153 col. 2] Marmeducus de Thweng et Lucia uxor ejus
feoffarunt Rogerum de Lancaster de tenem's de Ulverstona in
Flurnes), in haec verba:—Omnibus Christi fidelibus etc. Walterus
de Faukunberg et Agnes uxor ejus, Marmeducus de Thweng et

* Skelton, the Baronial seat of the Brus, is about five miles from Guisborough.
After the death of Peter de Brus IIL it fell to the share of this sister Agnes and her
husband, Walter de Fauconbergh. Kilton Castle, the seat of Marmaduke de
Thweng, is some three or four miles distant from Skelton,
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Lucia uxor ejus, s. in Domino sempiternam. Noverit universitas
vestra nos dedisse, concessisse, et hiis praes. cartis nostris con-
firmasse D'no Rogero de Lancaster et har. suis, vel suis assingnatis,
omnes t'ras et tenemt?, cum omnibus pert.t suis, sine aliquo re-
tenemento, qua habuimus in F[urnes] vel habere potuimus per
descensum hareditatis quondam D’ni Petri de Brus, Tenenda et
hab. sibi et her. suis vel assignatis de Capitalibus D'nis in feodo
et hareditate, libere, quiete, bene, et in pace, cum homagiis et
servitiis et omnibus aliis pert. et libertatibus qua nobis vel har.
nostris, ratione dicta haereditatis, aliquo modo accidere potuerunt
vel poterunt—Reddendo inde per annum, ipsi et her. sui vel
assingnati, nobis et har. nostris duos denarios? argenti ad Natale
Domini pro omni serv, consuetudine, exactione et demanda
nobis et har. nostris pertinentibus, faciendo Capit. Dnis feodi
omnia servitia debita et consueta. Et nos Walterus et Marme-
ducus et her. nostri dictas t'ras et tenemt, cum omnibus pert.
suis, sicut pred. est, dicto D’'no Rogero, et her. suis vel suis
assignatis, contra omnes gentes inperp. warantizabimus. In cujus
rei [153P] test. praes. scriptis sigilla nostra apposuimus :— Quas
cartas et earum tenores dicto Rogero et her. suis pro nobis et
succ. nostris de consensu Capituli nostri confirmavimus, Tenere
de nobis et succ. nostris in forma praescripta. In cujus rei test.
tam praed. Rogerus quam nos praes. scriptis cirografatis sigilla
nostra alternatim apposuimus. Hiis Test:—D’no Henrico de
Stavelay,; Willelmo de Windeshover ; Alano de Turribus ; Thoma
Travers,; R[ ] de Berburne ; Fohanne de Hamesfelle ; et aliis.
Acta apud ecclesiam de Kertmelle in Octabus S. Johannis Bapt.
A° r. Regis Edwardi filii Regis Henrici x°. [1282.]

¥ Partinenciis. * Denareos.

3D
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[CCXXIII.—ACKNOWLEDGMENT BY ROGER DE LANCASTER
AFTER ACQUISITION OF THE OTHER MOIETY OF THE
MANOR OF ULVERSTON, AND A DISPUTE RAISED BY HIM
OVER THE HOMAGE AND RELIEF CLAIMED THEREUPON
BY THE ABBOT OF FURNESS, THAT THE SAID CLAIM
WAS GOOD, WITH CERTAIN PROVISOS.]

Hic sequitur rubrica in nigro.

€t pogtea gupradfctug Wogetug ve Lancagter cepit de
@illelmo de Lindegay et Alicfa urore cjug alteram
medietatent ad {pgog pertinentem! ab termfinum bitae
eorundem qUfllelmi et Alfcia, et gic habuit pro
tunc uttamque medietatem, inter quem et tune
Abbatem de F[urneg] controbersiaz guper
gerditiig, certig propresturis et aggartigs
[Cuit], sfcut tegtantur gubgequentia
. geripta. 19,

Hoc scriptum testatur quod cum inter D’'num Hugonem Abba-
tem Flurnesii] et ejusdem loci Conventum, ex parte una, et
D'num Rogerum de Lancaster, ex altera, mota esset contentio
tam super homagio et relevio quam super aliis servi-[153P col. 2]
tiis debitis et consuetis pradictis D'no Abbati et ejusdem loci
Conventui pro tenemts de Ulverstona in F[urnes], cum pert,
quorum medietatem ingressus est praed. Rogerus ex com[m]issione
D’ni Walters de Lindesay ad terminum vite ipsius Rogeri: et
quorum alteram [medietatem] clamat tenere in feodo sibi et
haer. suis in perp., prout cartze feoffamenti D’'norum Walteri de
Faucunberg et Agnetis uxoris ejus, Marmeduci de Tweng et Lucie
uxoris ejus, de praed. tenemtis eidem Rogero facte, plenius test-
antur, faciendo D'nis Capit. feodi omnia serv. inde debita et
consueta, tandem in hunc modum sopita est:—Videl. quod

t Partinentem. 2 Contraversia. 3 Assertis.
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pred. D'nus Rogerus recognoscit praed. tenemtum esse feodum
ipsius Abbatis et ejusdem loci Conventus, et praed. Hugoni Abbats
homagium et fidelitatem fecit in ecclesia de Kertmel in Octabus
S. Johannis Baptiste A° r. Regis Edwardi i. decimo, pro prad.
medietate, pro qua D’nus Petrus de Brus, qui eam aliquo tempore
in suo d'nico tenuit, homagium et fidelitatem fecit, et relevium
suum solvit predicto Hugoni Abbati: Et pred. D'nus Rogerus
faciet preed. Abbati et Conv. omnia serv. inde debita et consueta:
Et idem Abbas concessit, pro se et succ. suis, et remisit omne
jus et clameum qua habuit erga predictos Walterum de Faucun-
berg et Agnetem uxorem ejus, Marmeducum de! Tweng et Luciam
uxorem ejus, et eorum haredes, de homagio et servitio petendis
pro medietate praedicti tenemti de Ulverston, nisi contingat dictam
t'ram aliquo [154] casu seu facto ad preedictos Walterum de
Faucunberge et [Agnetem uxorem ejus, seu] har. suos, Marme-
ducum de Tweng et Luciam uxorem ejus, seu eorum heredes, in
posterum redire, vel quod praed. Walterus seu dictus Marmeducus,
vel eorum haredes homagium pred. Rogers seu her. suorum de
jure vel de facto recuperaverint: quod si contigerit praed. quieta
clamatio homagii et servitii pred. medietatis de Ulverstona
nichil valeat proxdictis Waltero et Marmeduco, vel eorum alteri,
seu eorum haredibus: sed licebit praed. Abbati et succ. suis in
feodo suo de Ulverstona ad voluntatem suam distringere et
districtiones captas tenere quousque dicti Walterus et Marme-
ducus, seu eorum haredes, homagium et fidelitatem fecerint
pred. Abbati, vel succ. suis, una cum omnibus aliis serv. inde
debitis et consuetis, qua pro tempore a retro fuerunt.2 In cujus
rei test. sigilla partium3 huic scripto cirographato alternatim
sunt appensa. Hiis Test:—D’no Henrico de Stavelay,; Willelmo
de Wyndesor ; Alano de Turvibus; Thoma* Travers; Waltero
de Osmunderlaw ; Fohanne de Hamesfel ; et aliis.

t Le s Fuerint. 3 Percium. 4 Thomas Traveris.
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[CCXXIV.— SETTLEMENT OF A DISPUTE BETWEEN THE
CONVENT AND ROGER DE LANCASTER ORIGINATING IN
CERTAIN ENCROACHMENTS AND INTAKES OR ENCLOSURES
MADE BY THE SAID ROGER UPON THE COMMON OF UL-
VERSTON AND INTERFERING WITH THE RIGHTS OF THE
CONVENT.]

Contentfo mota et gopita intet nog et Wogerum ve Lan:
cagter guper quibugdam propregtucis, etc. 2o.

Hoc scriptum cirographatum testatur quod, cum contentio
mota esset inter D'num Abbatem et Conv. Furnesii], ex parte
una, et D'num Rogerum de Lancaster, ex parte altera, de quibus-
dam propresturis, clausis, et assartis factis [154 col. 2] in com-
[m]unart pasture de Ulverstona per dictum D'num Rogerum et
suos, et dictum Abbatem et Conv,, in hac forma quievit in vigilia
Apostolorum Petri et Pauli apud Ulverston A°r. Regis Edwardi i.
quarto—videl. quod idem Abbas et Conv. concedunt prad. Rogero
et har. suis,[quod] illas propresturas,2 clausas et assartas3 quas in
communis ipsorum Abbatis et Conv. in Ulverston, pertinentibus
ad liberum tenemtm jpsius Abbatis in eadem possidebat, die
prad., habeant {et] teneant inperpetuum : Exceptis xx acris de
eisdem propresturis, clausis et assartis, que ad com[m]unam
pasture de Ulverston tempore clauso et aperto inperp. remane-
bunt, quarum xiv acre incipiunt ad murum de Scafthwayt et
extendunt se in longitudine4 usque ad altam viam qua ducit de
Ulverston usque ad pontem de Craye, habentes in longitudine
sexties viginti perticatasS et in latitudineé xviii perticatasS et
dimidiam et iii pedes inter quercus mercatas pro divisis ex utraque
parte : et tres acra incipientes ad domum Walteri Grym et [quz]
extendunt se versus Ulverstonam inter altam viam et t'ram D’ni
Abbatis praedicti : et tres acre apud Colepot-iyrstis? inter Brogh-

* Comunia. * Porpresturis.
3 Assertss, with &t serts before it dotted under as a mistake.
4 Longitudinem. 5 Particalas. § Latitudinem.

This name is worth passing notice, however obscure the meaning of the first
member in it may be. Po¢ is a local name for waterworn holes of a tubular or conical
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tonehevede et Broghtonbecc quas Robertus Curtays tenere solebat.
Et pred. Rogerus concessit pro se et har. suis preedicto Abbati et
Conv. et eorum succ. quod habeant et teneant inperp. omnes pro-
presturas, clausas et assartas per ipsum Abbatem et praedec. suos
factas ante [154P] diem prad. in pradictis communis de Ulver-
stona : et tam dicti Abbas et Conv. et eorum succ., quam dictus
Rogerus et har. sui, includent competenter dictas propresturas,
clausas et assartas, ita quod averia in eisdem pro defectu clausture
tempore clauso non intrent: et si intraverint sine dampno et
redemptione rec[h]acientur. Et tam predicti Abbas et Conv. et
eorum succ. et eorum homines, quam dictus Rogerus et her. sui
et eorum homines, com[m]Junicabunt ad invicem omni tempore
aperto in praed. propresturis, clausis et assartis, tam in campis de
Scafthwait et Egton quam in campis de Ulverstona. Omnia
autem communia dicto die non appropriata, non inclusa, nec
assartata® in communi remaneant dicto Abbati et Conv. et
eorum succ. et eorum hominibus de Scathwait et Egton, et dicto
Rogero et har. suis et eorum hominibus de Ulverstona et de
Neulande omni tempore inperpetuum : Salvis dicto Rggero et
her. suis Haya sua de Plumtun? et foresta sua de Blawit3 per
rectas et antiquas divisas suas. Et ne in posterum super hiis
prenominatis contentio possit oriri, tam dictus Abbas pro se et
succ. suis, quam dictus Rogerus pro se et har. suis, praes. scripto
cirographato signa sua alternatim apposuerunt. Hiis Test:—
D’no Ranulpho de Daker ; D'no Ricardo de Broghtun ; D'no
Adam de Holande ; D'no Alano de Penington, Militibus: [154P
col. 2] Ricardo de Gedeney ; Orme de Kellet ; Alano de Turribus ;
Waltero de Asmunderlaw ; Waltero Clerico, et aliis multis.

form produced in clay or peat by the action of a stream, but what Colepot is it is
almost idle to guess. As to Ayrs#is it is otherwise; it is the second instance I am
acquainted with of the occurrence of the more Southern English word Aurst or Airst
in North England. The other instance is Busrtrekeldehirst, which is met with in one
of the Gisburgh Charters. * Assarvatum. * Plumtum.

3 Bla is a very frequent element in N. Yorkshire place-names, and its meaning is
not certain. Wit or with also is very common, and not the least doubtful. *‘This
word with is the direct representative of O.N. 737, a wood.”—(Notes on Common-
Field Names, 4ntiguary, vol. xiii. p. 260.)
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[CCXXV.— SETTLEMENT OF A DISPUTE BETWEEN THE
CONVENT AND JOHN DE HARRINGTON, TOUCHING THE
MODE OF TENURE OF LANDS IN ULVERSTON AND FUR-
NESS FELLS HELD OF THE FORMER BY THE LATTER.]

€t post lig orta fuit inter A[bbatem] et ’num J[ohannem]
be P[aberington] pro gerbitifs, etc., gicut pater
per gcvipta gubgequentia,  21.

Hxc indentura testatur quod, cum inter Fokannem Abbatem
Monasterii B. Mariee de Flurnes] et ejusdem loci Conventum,
ex parte una, et D'num Fokannem filium D’ni Roberti de Haver-
ington, ex altera, mota fuisset contentio super modo tenurz
t'rarum et tenementorum quea dictus Fokannes de Haverington
nuper inpetravit de D'no Fokanne de Lancastre in villa de Ulver-
ston et Montanis de Flurnesio], et quae tras et tenemt dictus
Abbas clamat tenere de se et succ. suis ut de jure Ecclesiz sua
de Flurnesio] predicte, tandem in hunc modum dicta contentio
est sopita : — videl. quod dictus D’nus Fokannes de Haverington
concedit et recognoscit, pro se et haer. suis, tenere de pred. Abbate
et succ. suis medietatem dicte ville de Ulverstun, et cetera omnia
t'ras et tenemt infra Montana de F[urnes] quae jam inpetravit aut
inpetrabit inposterum de tenura dudum dicti D'ni Fokannis de
Lancastre, per homagium, fidelitatem et relevium et per serv.
veniendi ad Curiam ipsius Abbatis et succ. suorum de Daltunz
ter per annum — videl, semel ad singulas Curias primas post
festa Paschz, S. Michaelis et Natalis Domini, ac etiam veniendi
ad ipsam Curiam per Summonitionem quotiens in ipsa Curia
latronem adjudicari3 contigerit, aut [155] breve De recto pendens
fuerit in eadem: Pro quibus concessione et recognitione dictus
Abbas pro se et succ. suis vult et concedit quod dictus D’nus
Fohannes de Haveringtona, har. et assignati sui, teneant prad.
medietatem ville de Ulverstona et cetera t'ras et tenem®@ in
Montanis de Flurnes), de quibus supra fit mentio, per serv.